



Friluftsliv for børn og unge i Norden

1. Rekommandation

Rekommandationen har følgende formulering:

Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet

at igangsætte og gennemføre friluftslivrelaterede aktiviteter, herunder en nordisk konference om temaet i forbindelse med det nordiske friluftslivår som afholdes i 2015. Aktiviteterne kan med fordel planlægges i et samarbejde med det nordiske friluftslivnetværk og fokus bør primært ligge på børn og unge, sundhed, bevægelse herunder også gadeidræt

at udarbejde og implementere en nordisk strategi for et urbant friluftsliv, der særligt faciliterer børn og unges brug af parker og andre udearealer i byområder, og som kan sikre positive oplevelser, herunder fysiske og sociale aktiviteter til fremme for den mentale og fysiske sundhed. Videre indarbejdes en delstrategi, der også tilgodeser børn og unge uden for de store byer, f.eks. i udkantsområder

at igangsætte en komparativ analyse af de nordiske landes regler og lovgivning for byplanlægning i relation til tilgang til grønne og rekreative områder med henblik på at skabe fremsynede rammer, der fordrer et aktivt friluftsliv i byerne

at der i det danske formandskabsprogram for Nordisk Ministerråd gældende for 2015 indarbejdes strategi, aktiviteter og konference om nordisk friluftsliv som beskrevet i at-satserne oven for, således at både børn og unge-aspektet varetages samtidig med at leg, læring og bevægelse i uderummet også bliver en væsentlig del af formandskabsprogrammet, ikke mindst set i lyset af fejringen af "det nordiske friluftsliv 2015"

2. Meddelelse fra Nordisk Ministerråd

Nordiska ministerrådet delar Nordiska rådets synpunkter om att friluftsliv och tillgången till naturen är unikt för Norden. Detta och det starka nordiska civilsamhället är profilfrågor för Norden relaterat till andra länder. Nordiska ministerrådet instämmer att fysiska och sociala aktiviteter främjar den psykiska och fysiska hälsan. Den nordiska strategin för hållbar utveckling "Ett gott liv i ett hållbart Norden" lyfter fram möjligheten till ett rikt friluftsliv och tillgång till grönområden som viktiga ingredienser för människors hälsa och välbefinnande. En god hälsa bland Nordens invånare oavsett ålder är grundläggande i arbetet med hållbar utveckling där den nordiska välfärdsmodellen ingår. Den övergripande målsättningen med strategin för hållbar utveckling är att de nordiska länderna succesivt ska utvecklas till mer hållbara välfärdssamhällen och att skapa positiva förändringar inom en överskådlig framtid.

Nordiska rådet har rekommenderat Nordiska ministerrådet att igångsätta och genomföra aktiviteter kopplat till temat friluftsliv för barn och unga i Norden samt utarbeta en nordisk strategi för urbant friluftsliv.

Inom Nordiska ministerrådet finns det ingen sektor som är ansvarig för friluftsliv generellt samtidigt som flera sektorer har beröringspunkter till temat, speciellt när det är kopplat till barn och unga. Nordiska rådets förslag ger dock en möjlighet till tvärsektorieell samverkan inom Nordiska ministerrådet. Friluftsliv är nämligen av intresse inom flera sektorer, bland annat livsmedel och skogsbruk samt miljö/hållbar utveckling, som bland annat nämndes i Nordiska ministerrådet svar på rekommendationen under 2014. Inom livsmedelsområdet finns en handlingsplan för kost och motion och här har man sedan tidigare avsatt medel för att genomföra aktiviteter kopplat till motion och barn och unga. Hållbar utveckling har så kallade interna seed money för aktiviteter kopplat till hållbar utveckling med krav på samverkan mellan sektorer.

Med bakgrund i Nordiska rådets rekommendation och ovanstående förutsättningar, har Nordiska barn och ungdomskommittén, NORDBUK, beslutat att reservera medel för att gemensamt med livsmedelssektorn ansöka om interna medel från hållbar utveckling för att finansiera föreslagen konferens från Nordiska rådet. Tillsammans kan NORDBUK, livsmedelssektorn och hållbar utveckling ge stöd till att finansiera föreslagen konferens utifrån sina respektive krav samtidigt som samarbetet med civilsamhället generellt och det nordiske friluftsnetværk specifikt kan stärkas inom detta område.

NORDBUK:s krav för att bidra till denna konferens är att:

- Relevanta barn- och ungdomsorganisationer inom området involveras och är medskapare och utförare av konferensen
- Konferensen ska leda till ett antal rekommendationer till Nordiska ministerrådet med tydliga kopplingar till hur barn och unga själva kan involveras i arbetet

Arbetsgruppen NKMT, som är rådgivande organ relaterat till användning av medel och uppföljning på "Handlingsplanen för kost och motion" inom Livsmedelssektorn ska behandla detta förslag den 5-6 mars, och ÄK-FJLS (Levnadsmiddel) ska sedan ha möte den 24-25 mars, där det slutgiltiga beslutet kommer att fattas. Deras krav för att bidra till denna konferens föreslås vara:

- Deltagelse af relevante interessenter i selve konferencen og ved udarbejdelsen af forslag til en strategi
- Konferencen skal give tydelige og relevante forslag til hvordan strategien kan udarbejdes, og at strategien også kommer til at

Nordisk Råd

**Rek. 10/2014/kultur
D 2015**

Tidligere nummer:

A 1617/kultur

Behandles i:

Kultur- og

Uddannelsesudvalget

J.nr. 14-00082-30

udmønte sig i at give relevante forslag til politiske rekommandationer

Nordiska rådet har rekommenderat Nordiska ministerrådet att initiera en komparativ analys av de regelverk och lagar som gäller för stadsplanering i Norden. Nordiska ministerrådet anser att en komparativ analys av de nordiska ländernas regelverk för stadsplanering inte faller inom ramen för de strategier och samarbetsprogram som ministerrådets arbete baseras på.

Nordiska rådet har rekommenderat Nordiska ministerrådet att det danska ordförandeskapet ska inkludera friluftsliv i sina aktiviteter med anledning av det nordiska friluftslivsåret 2015.

Nordiska ministerrådet menar att det danska ordförandeskapet kommit långt i sin planering eller redan planerat sina aktiviteter under 2015. Det är det danska ordförandeskapets ansvar att både svara på och om möjligt inkludera friluftsliv för barn och unga i Norden inom sina projekt under året.

Nordiska ministerrådet anser att rekommendationen med bakgrund av ovanstående information uppfylls.

3. Betænkning

Udvalget har besluttet at afskrive rekommandationen om friluftsliv, idet forslaget i nogen grad imødekommes af Nordisk Ministerråd gennem planerne om at gennemføre en række workshops om børn, unge og friluftsliv i løbet af 2016.

På baggrund af ovenstående foreslår Kultur- og Uddannelsesudvalget at,

Nordisk Råd tager meddelelsen til efterretning og anser Rek. 10/2014 som *færdigbehandlet* for rådets vedkommende

Nuuk den 23. juni 2015

Annette Lind (S)
Jorodd Asphjell (A), Leder
Peter Johnsson (S)
Rigmor Andersen Eide (KrF)

Valgerður Gunnarsdóttir (Sj.)
Iddimanngiu Bianco (IA)
Ingebjørg Amanda Godskesen (FrP)
Aron Emilsson (SD)

Nordisk Råd

**Rek. 10/2014/kultur
D 2015**

Tidligere nummer:
A 1617/kultur

Behandles i:
Kultur- og
Uddannelsesudvalget

J.nr. 14-00082-30